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آرمانملی:سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اظهارات اخیر وزیر 
خارجه عربستان مبنی بر اینکه مذاکرات ایران و عربستان نتایج ملموسی 
داشته و همچنین اظهارات شب گذشته پادشاه عربستان مبنی بر اینکه 
ایران باید با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند، گفت: مذاکراتی 
که بین ایران و عربستان انجام شده مذاکرات مفیدی بوده و اگر مفید نبود 
تا پنج دور ادامه پیدا نمی کرد. ناصر کنعانی اظهار کرد: در صورتی که 
توافقات صورت گرفته انجام شود زمینه برای ادامه مذاکرات در سطح مورد 
نظر دو کشور فراهم می شود. وی همچنین با اشاره به روند سیاسی موجود 
در عراق و انتخاب نخست وزیر و رئیس جمهور این کشور، افزود: بهبود 
شرایط در عراق نیز کمک می کند که عراق بتواند نقش خود را در مسائل 
منطقه ای بهتر و بیشتر ایفا کند. با توجه به اینکه پنج دور از مذاکرات قبلی 
بین ایران و عربستان نیز در بغداد برگزار شده است. وی همچنین در مورد 
اظهارات پادشاه عربستان نیز بیان کرد: همان طور که اطلاع دارید ایران 
در طول سالیان متمادی جزو کشورهای پیشتاز در ارائه طرح در سازمان 
ملل برای تشکیل خاورمیانه ای عاری از سلاح کشتار جمعی بوده است. 
ایران از کشورهای پیشتاز در تشکیل چنین منطقه ای است. سخنگوی 
وزارت خارجه همچنین در مورد آخرین روند مذاکرات در مورد پول های 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی اظهار کرد: مذاکرات برای آزادسازی این 
پول ها در سطح دیپلماتیک، فنی، تکنیکی و بانکی انجام می شود و اینها 
مکمل هم هستند. موجودی مالی ایران در کره جنوبی هیچ ارتباطی با 
هیچ موضوع سیاسی و پرونده دیگری ندارد و ما بارها بر این موضوع تاکید 
کرده ایم. از نظر ما این یک موضوع دو جانبه و فنی بین دو کشور است 
و هیچ جنبه سیاسی ندارد و خوشبین هستیم که در نتیجه گفت وگوها 
و تماس ها به زودی شاهد آزادی پول های بلوکه شده باشیم. سخنگوی 
وزارت خارجه همچنین در ارتباط با دور جدید تحریم ها از سوی کانادا 
علیه ایران از جمله اعمال تحریم علیه برخی شخصیت های ایرانی از 
جمله محمدجواد ظریف وزیر خارجه پیشین ایران، افزود: اقدام های ضد 
ایرانی و ضد انسانی کانادا علیه ایران موضوع جدیدی نیست. وی با بیان 
اینکه دولت کانادا علی رغم شعارهای خود در زمینه حقوق بشر در زمینه 
عدم رعایت حقوق بشر دارای سابقه بسیار بدی است، اظهار کرد: سابقه 
سوء حقوق بشری کانادا علیه بومیان این کشور فضاحتی آشکار برای 
دولت مدعی کانادا در این زمینه است. کنعانی تاکید کرد: تحریم های 
اخیر این کشور تحریم های بی ارزشی است. سخنگوی وزارت خارجه 
در مورد تاثیر تحریم های احتمالی اروپا بر مذاکرات احیای برجام گفت: 
در گفت وگوهایی که آقای امیرعبداللهیان با مقامات اروپایی داشتند 
دیدگاه های ایران به صورت واضح به آنها توضیح داده شده است و اینکه 
اگر اروپایی ها مبادرت به اعمال تحریم های جدید کنند این اقدام آنها غیر 
سازنده و غیر منطقی خواهد بود و طبیعتا ایران همان طور که نسبت به 
رفتارهای سازنده واکنش نشان می دهد نسبت به رفتارهای غیرسازنده 
نیز واکنش متناسب را انجام خواهد داد و در مورد منافع و مصالح ایران به 
هیچ وجه مسامحه و تعلل نخواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در مورد آخرین روند مذاکرات برجام و اظهارات مقامات آمریکایی مبنی 
بر اینکه مذاکرات احیای برجام در حال حاضر در اولویت آنها قرار ندارد، 
اظهار کرد: موضوع مذاکرات رفع تحریم ها از دستور کار ایران خارج نشده 
و تمام تحولات دیپلماتیک که هماهنگ کننده عالی اتحادیه اروپا آقای 
بورل دارد و نقشی که ایشان به عنوان واسطه در نقل و انتقال پیام بین 
ایران و آمریکا ایفا می کند نشان می دهد که طرف مقابل نیز به ادامه 
مذاکرات برای رفع تحریم ها پایبند است و آمریکایی ها نیز به رغم برخی 
از مواضع چیزی از اینکه از احیای برجام منصرف شده اند بیان نکرده اند. 

البته شاهد تناقض آمریکایی ها در رفتار و گفتار هستیم. 

همان طور که بارها تاکید کرده ام باید درباره برجام 
انعطاف نشان دهیم، آن را احیا و امضا کنیم؛ چون در غیر 
اینصورت، هزینه پلان »ب« یا آنچه قرار است جایگزین 
شود، بیشتر است. این درحالی است که اگر برجام مورد 
علاقه ایران هم نباشد، ولی در مقایسه آنچه می خواهد 
اتفاق بیفتد، به نفع ایران است که انجام شود. البته الان 
دیگر مساله تحولات داخلی و تغییر مواضع کشورهای 
خارجی مثل آمریکا و اتحادیه اروپا نه اینکه احیای برجام 
را غیرممکن ساخته باشد ولی این روند را با مشکل مواجه 
کرده به این معناکه امیدواری چندانی وجود ندارد که در 
اینصورت ایران بیاید از مواضع قبلی خود انعطاف نشان 
دهد درحالی که حتی با انعطاف هم معلوم نیست جواب 
دهد یا نه. ظاهرا طرف مقابل فعلا در مسیر عدم احیای 
برجام قرار دارد تا با اعمال پلان ب فشارهای بیشتری به 
ایران وارد کنند. به اضافه اینکه وقتی برجام احیا نشود، 
چون در چارچوب برجام، مکانیسمی برای رصد کردن 
و کنترل فعالیت های هسته ای ایران در قالب پروتکل 
الحاقی وجود ندارد، اصل را بر این می گذارند که ایران در 
مسیر صلح آمیز نیست و اجماع جهانی به وجود می آورند و 
اینک چه اتفاقی خواهد افتاد قطعا اتفاق مبارکی نمی تواند 

بیفتد؛ وقتی دنیا اجماع کند که ایران یک تهدید بین المللی 
و امنیتی برای صلح جهانی است و فعالیت هسته ای و نقض 
حقوق بشر را در کنار هم قرار می دهند و موضع سختی 
علیه ایران اتخاذ می کنند. از طرفی موضع جامعه جهانی 
علیه ایران بابت آنچه گفته می شود )به کارگیری پهپادهای 
ایرانی در جنگ اوکراین توسط روسیه( را شدیدتر کرده،  
احتمال اجماع را بیشتر می کند. واقعیت این است که به 
نظر می رسد با اشتباه محاسباتی دچار مشکل شده ایم. 
اشتباه در محاسبه اینکه در شرایط بین المللی نقش آمریکا 
و متحدانش چقدر است؟ ایران در بلوک شرق چقدر قدرت 
دارد؟ چه کارهایی می تواند انجام دهد؟ و اینکه برجام را به 
موقع با یک انعطاف حداقلی می توانست به سرانجام برساند، 
اما ایران در محاسبات خود فکر کرد هرچه فشار بیشتر 
بیاورد و مقاومت بیشتری کند، امتیاز بیشتری می گیرد. 
لذا به مسائل دیگر فکر نکرد و این اشتباه در محاسبه باعث 
شده که دچار این مشکل شویم. واقعیت این است که آینده 
خیلی قابل پیش بینی نیست و تحولات خودش، خودش 
را تجمیع می کند و به سمت جلو می رود. یعنی هر تحول 
و رویدادی، رویداد بعدی را به وجود می آورد و توالی این 
رویدادهاست که نهایتا می تواند مشکل تولید کند. اگر 
روسیه و چین کنار ایران نبودند، قطعا پرونده به شورای 
امنیت می رفت و توسل به زور علیه ایران در فصل هفتم 
صادر می شود ولی چون وتو می شود، معلوم نیست چگونه 

به ابزارهای دیگری متوسل می شوند. 

فوتیهایاوینبه8نفررسید
یک مامور به شهادت رسید

آرمانملی:حریق شامگاه جمعه تلفاتی داشت و روز 
گذشته برخی از آنها اعلام شد. مرکز رسانه قوه قضائیه 
با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: ۴ نفر از زندانیان زندان 
اوین که در پی درگیری بین زندانیان و آتش سوزی روز 
شنبه، آسیب دیده بودند و حالشان وخیم بود، به رغم 
رسیدگی های پزشکی درگذشتند.  با احتساب فوت 
این ۴ نفر که متأسفانه به دلیل شدت وخامت حالشان 
در بیمارستان از دنیا رفتند، مجموع فوتی های حادثه 
درگیری زندانیان با یکدیگر و آتش سوزی شنبه شب 
گذشته در زندان اوین به ۸ نفر رسید. بر اساس این 
گزارش، تمامی ۸ فرد فوت شده از زندانیان بند جرایم 
مربوط به سرقت بوده اند. گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه 
در ادامه تاکید می کند، ۶ نفر از مجروحان این حادثه 
همچنان در بیمارستان و تحت درمان و رسیدگی های 
پزشکی هستند و حال عمومی آنها مساعد و رو به بهبود 
است این گزارش حاکی است شامگاه شنبه پس از ورود 
به موقع دادستان تهران و رئیس سازمان زندان ها به 
محل زندان اوین و با همکاری مسئولین زندان، نیروهای 
انتظامی، آتش نشانی و اورژانس بیش از ۷۰ زندانی که در 
معرض خطر آسیب دیدگی جدی بودند نجات پیدا کردند. 
در پایان گزارش مرکز رسانه تصریح شده هویت تمامی 
فوت شدگان به اطلاع خانواده آنها رسیده و متعاقب دستور 
قضائی، اسامی آنها به صورت عمومی نیز منتشر خواهد 
شد. رئیس پلیس پایتخت گفت: در دو شب پیش که 

حادثه زندان اوین رخ داد ماموران در داخل زندان بودند تا 
نظم وامنیت را برقرار کنند. سردار حسین رحیمی افزود: به 
فرمانده یگان امداد اعلام می شود در برخی از نقاط تهران 
که فراخوان برای تجمع داده بودند شلوغ شده است و 
دچار مشکل شده ایم، به همین دلیل تعدادی از ماموران از 
زندان اوین به سمت آن نقاط اعزام می شوند. رئیس پلیس 
پایتخت با اشاره به اینکه زمان حادثه تقریباً 1/5بامداد 
بوده است، گفت: مامورانی که به محل تجمعات اعزام 
شده اند از چابک ترین و ماهرترین ماموران یگان امداد 
بودند. در مسیر آنها یک گروه ۲۰ نفره با ریختن روغن و 
سایر مواد لغزنده در تردد آنها خلل وارد کردند. رحیمی 
گفت: همزمان که ماموران در این مسیر با مشکل روبه رو 
می شوند این گروه ۲۰ نفره به سمت آنها کوکتل مولوتوف 

پرتاب و آنها را مجروح می کنند.

جناب بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
سخنانی که بوی تعفن نژادپرستانه اش از فرسنگ ها فاصله 
استشمام می شود در مقایسه ای مسخره و به دور از واقع در 
ستایش جهان غرب آن سرزمین را به باغ و سایر کشورهای 
جهان را جنگل دانسته و در ادامه توهم خودبرتر بینی اش 
با ذکر مصادیقی به تحلیل این تفکر پوسیده و بی ارزش 
پرداخته که ضرورتی به تکرار آن نیست اما حسب وظیفه  
میهن دوستی و پیش از آن بنا به تکلیف بشردوستانه و 
در جهت محکوم کردن چنین تفکری بد نیست به برخی 
وقایع تاریخی که اسلاف ایشان و حاکمان آن سرزمین 
مسبب آن بوده اند اشاره مختصری کرده به وی یادآوری 
شود تبعات چنین اقداماتی چونان لکه  ننگی بر تارک تاریخ 
بشر ماندگار شده، سپس به وی و طرفداران چنین تفکری 
یادآوری شود زین پس، پیش از آنکه دهان گشادتان را به هر 
سخن گزافه ای باز کنید، بد نیست نگاهی به تاریخ بیندازید 
تا بدانید راجع به چه سرزمین هایی و کدام تمدن سخن 
می گویید. کافی است سری به کتابخانه  شهر و دیارتان بزنید 
و جلد اول تاریخ تمدن جناب ویل دورانت را با عنوان »مشرق 
زمین گاهواره  تمدن« بگشایید تا در صفحات ابتدایی آن با 
نمونه هایی از سابقه توحش آبا و اجدادتان آشنا شوید، خاصه 
آنجا که از آدم خوار بودن قبایل دانمارک، ایرلند و همین 

بریتانیایی که با پسوند کبیر از آن یاد می کنید! سرزمینی که 
جنابعالی به باغی سرسبز و سرشار از آرامش تشبیه کرده اید 
همان سرزمینی است که مسبب دوجنگ جهانی و بسیاری 
از مناقشات جهانی بوده و هست که پس از سال ها هنوز هم 
آثار و آسیب های آن هویداست، بدیهی است چنانچه کتاب 
دولت های فرومانده تالیف جناب نوام چامسکی را مرور کرده 
بودید هرگز چنین توصیفی از سرزمین غرب نمی کردید. 
یقینا چنین تفکری مصداق عینی تلاش برخی صاحب 
منصبان غربی است در احیای نظامی جدید از برده داری 
مدرن که در آن نه تنها انسان ها را به چشم برده و کالا 
می بیند بلکه کل سرزمین و منابع ملی کشورها را ملک 
طلق خویش دانسته، تاراج وغارت این سرزمین ها را حق 
طبیعی خویش می داند. همان تفکری که یک ملت را از 
ضروریات و نیازهای اساسی اش تحریم می کند و در بنگاه های 
خبرپراکنی اش دم از حقوق مردم و آزادی ملت ها می زند! لذا 
به جنابتان به عنوان رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
توصیه می کنم پیش از آنکه راجع به سایر سرزمین های 
آسیایی و... حرفی بزنید، اندکی تاریخ بخوانید خاصه راجع 
به ایران زمین و نام نیکی که از مردمان این مُلک در تاریخ 
ثبت شده است مطالعه کنید. محض نمونه نقل قول جناب 
افلاطون را از کوروش کبیر پادشاه ایران باستان برایتان ذکر 
می کنم: کوروش سرداری بزرگ و دوست عالیقدری برای 
وطن خویش بود و در زمان وی، ایران فرمانروای ملل بسیاری 
بود اما کوروش به همه  مردم حقوق و آزادی بخشیده، طوری 

که دل های همه به او نزدیک شده بود. 

آرمانملی:فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
درباره ماجراجویی های خبیثانه رژیم صهیونیستی و 
حامیان منطقه ای آن در اطراف مرزهای کشورمان هشدار 
داد.  سردار حسین سلامی در مراسم آغاز رزمایش اقتدار 
نیروی زمینی سپاه پاسداران با شعار »ایران مقتدر« در 
منطقه عمومی ارس گفت: متأسفانه رژیم صهیونیستی 
به کشورهای جنوب و شمال غرب ایران نفوذ کرده است؛ 
به دولت های آن کشورها می گوییم اسراییل را به کشور 
خودتان راه ندهید چرا که رژیم صهیونیستی منشا ناامنی 
و خباثت است. ما قاطعانه و مقتدرانه از امنیت خودمان در 
هر شرایطی دفاع می کنیم اما شما دچار مشکل خواهید 
شد. وی ادامه داد: اصل مشی ما با همسایگان خود بر اساس 
دوستی و حسن همجواری و تعامل صحیح سیاسی است، اما 
اگر از طریق این همسایگان امنیت ملت ایران به خطر بیفتد 
و کشورمان تهدید شود آن گاه مشی ما هم تغییر خواهد 
کرد. فرمانده کل سپاه تصریح کرد: ما در هر شرایطی از 
منافع حیاتی خود دفاع می کنیم و تاکیدمان به همسایگان 
این است که غیرتهاجمی برخورد کنند، منطق سیاسی، 
بین المللی و قواعد حقوقی هم همین را بیان می کند. وی 
همچنین به رژیم آل سعود درباره بنگاه های دروغ پراکنی 
رسانه ای که شبانه روز علیه ملت ایران تبلیغ می کنند 
هشدار داد و گفت: به آل سعود می گوییم مراقب رسانه های 
خود باشید و آن ها را کنترل کنید وگرنه دودشان به چشم 

خود شما خواهد رفت. سردار سلامی با اشاره به ابعاد مختلف 
فتنه اخیر در کشور افزود: علت اینکه دشمنان ملت ایران از 
طریق امواج و فضای مجازی به امنیت ملی هجوم آورده اند 
این است که در میدان از انقلاب اسلامی شکست خورده اند 
و ان شاءلله از این جبهه هم شکست خواهد خورد چرا که 
در طول چهل و سه سال گذشته از درون هر بحران، قوی تر 
بیرون آمده ایم و تهدیدها را به فرصت ها تبدیل کرده ایم. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: مردم 
ایران به ویژه جوانان با اراده و هوشیار پشتیبان انقلاب 
اسلامی و ولی امر مسلمین جهان هستند و آن عده بسیار 
قلیل فریب خورده هم به زودی حقیقت را خواهند دانست 
که آمریکایی ها و اروپایی ها دوست مردم ایران نیستند. وی 
به تجربه سال های قبل از انقلاب مردم ایران از حضور آمریکا 
اشاره کرد و افزود: فقر، ابتذال اخلاقی، بی حرمتی به نوامیس 
و هتک حرمت ارمغان آمریکا به ایران بوده است و مردم با 
بصیرت و جوانان آگاه کشور ممکن نیست به این کشور 
استکباری اجازه خودنمایی دهند. سردار سلامی جمهوری 
اسلامی را مایه عزت و صلابت مردم ایران دانست و اظهار 
کرد: ما طی سال های پس از انقلاب اسلامی از جریان 
تکفیری نفوذ منطقه ای، از تحریم ها به پیشرفت صنعتی و 
اقتصادی، از تهاجم فرهنگی به ثبات رسیده ایم و امروز مردم 
ما بر ایمان و استقامت انقلابی خود در دفاع از ارزش های 

والای اسلامی خود به پا می خیزند. 

ایران و چالش های بین المللی 

صفحه  2

رئیسقوهقضائیه:

 آنچه در اوین 
 به دست 
 عوامل دشمن 
 رخ داد 
جنایت بود

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

بعدازقطعاینترنتوفیلترشدنپلتفرمهایاینستاگرامو
واتسآپ،دسترسیبهتمامVPNهاغیرممکنشد

 قطع ارتباط با فضای مجازی 
بیرون از کشور

 معاون وزیر ارتباطات: از اول نباید از اینستاگرام استفاده می کردید 
و باید زودتر به پلتفرم های داخلی کوچ می کردید. 

روایت»آرمانملی«ازفعالیتپلیسزنازدیروزتاامروز

 زنان در پوشش سخت 
یگان ویژه

     این گروه از پلیس های زن تنها زنانی هستند که در لباس پلیس چادر 
    به سر ندارند و علت آن هم عملیات های جسمی و فیزیکی آنان است  

صفحه11

سخــن روز

صفحه2صفحه2

 در روزها و هفته های اخیرکانادا و اروپایی ها به بهانه 
مسائل داخلی تهران اقدام به وضع تحریم هایی علیه 
برخی نهاد ها و شخصیت های تهران کرده اند. برخی 
اعتقاد دارند که تحریم های وضع شده نشان می دهد 
که غربی ها به رهبری آمریکا به دنبال توافق با تهران در 

مساله هسته ای نیستند. حال اینکه ...

عبدالرضا فرجی راد 
کارشناس مسائل بین الملل

یادداشت

ضرب  المثلی در ادبیات فارسی وجود دارد که »جز 
راست نباید گفت و هر راست هم نباید گفت« به نظر  
می رسد در شرایط فعلی جز راست با مردم چیزی نگوییم 
آری اکنون تنها راستگویی و صداقت است که موجب 
افزایش اعتماد عمومی می شود. فقدان اعتماد ریشه 

برخی از چالش های امروز جامعه ...

علی محمد نمازی
فعال سیاسی اصلاح طلب

هر راست باید گفت

»آرمانملی«بهبررسیراههایبهبودسرمایهگذاریداخلیوخارجیمیپردازد؛

پشت پرده فرار سرمایه ها   از ایران
     کامران ندری: 

    سرمایه گذاری خارجی نیازمند فوری و سریع اصلاح ارتباطات با خارج از دنیا و کانال های مالی است   

آرمانملی:بنا به گفته کارشناسان رویکرد سرمایه گذاری خارجی سال هاست که از نبود امنیت سرمایه گذار، تعاملات 
مناسب بین المللی رنج می برد و بزرگ ترین عامل آن نبود سیاست های با ثبات، مدیران ناکارآمد تر و پافشاری بر 

سیاست های غلط در حوزه های مختلف محسوب می شود که حتی بی انگیزه شدن سرمایه گذاران ...
صفحه 7

توافق با تهران برای غربی ها اولویت دارد

آرمانملی:پلیس زن از نیازهای جامعه بوده که به تدریج تشکیل و فعال شده 
است.  در نگاه نخست آنچه از پلیس زن به اذهان خطور می کند، ماموران گشت ارشاد 

هستند که به دختران و زنان برای بدحجابی تذکر می دهند ...

صفحه 9

صفحه 6

صفحه 3

آرمانملی:از ۲5 شــهریور ماه )زمان فوت مهسا امینی که دیگر 
همه او را می شناسند و نیازی به توضیح نیست(، اینترنت ها قطع و در 

ساعات خاص و محدودی از شبانه روز وصل و ...


